[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября 2024 года

№ 658
с. Чара

О ежемесячной выплате педагогическим работникам общеобразовательных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края
Во исполнение статьи 1 Закона Забайкальского края от 08 июля 2024 года № 2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь распоряжением Министерства образования и науки Забайкальского края от 04 сентября 2024 года № 34-р, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Установить педагогическим работникам списочного состава (без учета внешнего совместительства, внутреннего совместительства) общеобразовательных учреждений, не имеющим педагогической нагрузки, ежемесячную выплату в размере 5000,00 рублей сверх минимального значения размера заработной платы, установленного статьей 6 Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края».
2. Выплата, установленная пунктом 1 настоящего постановления,    носит стимулирующий характер, не образует новый оклад, начисляется пропорционально отработанному времени.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края

В.В. Устюжанин